[bookmark: _Hlk73006285]Обнародовано в сетевом издании – сайте
муниципальных правовых актов
Советского муниципального
округа Ставропольского края
22.12.2023 г.

[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22 декабря 2023 г.№ 1396

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРА ПЛАТЫ, ВЗИМАЕМОЙ С РОДИТЕЛЕЙ (ЗАКОННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ) ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА ДЕТЬМИ, ОСВАИВАЮЩИМИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОШКОЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

Руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Ставропольского края от 06 ноября 2023 г. № 660-п «Об установлении на 2024 год среднего размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях Ставропольского края», Уставом Советского муниципального округа Ставропольского края, в целях привлечения дополнительных (внебюджетных) средств, необходимых для обеспечения качественного функционирования муниципальных дошкольных образовательных организаций Советского муниципального округа Ставропольского края, администрация Советского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных организациях Советского муниципального округа Ставропольского края, осуществляющих образовательную деятельность
1200 рублей.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Советского городского округа Ставропольского края от 14 февраля 2023 г. № 140 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях Советского городского округа Ставропольского края, осуществляющих образовательную деятельность».
3. Обнародовать настоящее постановление в форме размещения в сетевом издании – сайте муниципальных правовых актов Советского муниципального округа Ставропольского края и в муниципальных библиотеках.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Советского муниципального округа Ставропольского края Недолугу В.И.
5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года, но не ранее даты официального обнародования в форме размещения в сетевом издании - сайте муниципальных правовых актов Советского муниципального округа Ставропольского края.

Глава Советского муниципального
округа Ставропольского края
С.В.ГУЛЬТЯЕВ